关于印发《四川大学在校学生校际交流项目出国（境）学习暂行管理办法》的通知
	[image: http://www.scu.edu.cn/wsc/lib/images/wsc002_05.jpg]

	川大外〔2011〕64号
校内各有关单位：
　　随着我校国际交流与合作的迅速扩大与深化，与国（境）外高校的合作方式相应增多，层次也不断提高，通过校际交流项目选派在校学生赴国（境）外高校学习的人数不断增加。为促进我校学生国际化联合培养的健康发展，加强校际交流项目的规范化管理，将我校建设成为国内一流、国际知名的高水平研究型综合大学，学校制定了《四川大学在校学生校际交流项目出国（境）学习暂行管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。

四川大学在校学生校际交流项目出国（境）
学习暂行管理办法

为促进我校学生国际化联合培养的健康发展，加强校际交流项目的规范化管理，将我校建设成为国内一流、国际知名的高水平研究型综合大学，学校特制定《四川大学在校学生校际交流项目出国（境）学习暂行管理办法》。
一、凡在我校正式注册的本科学生、研究生（以下简称在校学生）通过校际交流项目选派到国（境）外参加教学实习、课程学习、合作研究或作为联合培养生等在外停留时间超过一个月及以上的，均适用本管理办法。
二、各学院与国（境）外高校交流与合作涉及学生交流或互换的，由国际合作与交流处负责签订协议，并统一纳入全校校际交流项目进行归口管理。
三、校际交流项目学生的遴选工作，本科生由国际合作与交流处会同教务处和相关学院进行；研究生由国际合作与交流处会同研究生院和相关学院进行。校际交流项目学生的选派原则是“学生自愿申请，学院推荐，集中评审，择优派出”。学校选派评审过程要保证“公开、公平、公正”。评审结果由国际合作与交流处和教务处或研究生院会签确定，拟交流学生统一由国际合作与交流处向协议学校推荐。
四、教务处或研究生院要会同相关学院和单位根据具体的国际交流项目协议，对纳入项目管理的学生提前作好学习安排，确保其能按期完成学校的培养计划。
五、国际合作与交流处负责指导和协助项目学生办理出国（境）学习的相关手续，并负责对学生进行出国（境）的行前教育。
六、项目学生在国（境）外学习期间，由国际合作与交流处协同相关学院、教务处、研究生院对其跟踪管理，对他们的学习、生活等方面给予相应的关心和帮助，以使其顺利完成学业。若学生在外遇到突发状况或困难，应及时联系国际处，国际处将及时与国（境）外学校联系沟通，并告知相关学院、教务处或研究生院，尽快商定处理意见。
七、申请校际交流项目出国（境）的在校学生应满足如下基本条件：
1、热爱祖国，品德优良，学习优秀，具有学成回国为祖国建设事业服务的事业心和责任感；
2、外语水平达到规定要求；
3、身心健康，对压力和困难具备相应的心理承受能力；
4、了解国（境）外学校课程设置，做好课程学习计划；
5、承诺履行校际交流项目协议的有关义务和本规定的相关条款。
八、项目学生在项目执行期结束后应按期回国。如遇特殊情况确需延长者，应提交书面申请，说明其理由，由相关学院、教务处或研究生院以及国际合作与交流处会签同意后方可执行。
九、项目学生应按照校际交流项目协议，缴纳一定的海外学习费用和学校规定的相关费用。
十、个别特殊项目将根据具体情况另行制定补充实施办法。
十一、本规定自发文之日起生效，学校授权国际合作与交流处、研究生院和教务处负责解释。

image1.jpeg